
 Raadsbesluit

Datum besluit B&W n.v.t.
Forumverg. d.d. 3 december 2019
Agendapunt nr. 7

Portefeuillehouder(s) werkgeverscommissie/presidiium
Redacteur F.W.M. Nijp/A.J. Schipperheijn

Doorkiesnummer (070) 326 15 62
Afdeling Bedrijfsvoering HRM/griffie

Corsanummer 19.092142

Aan de Raad,

1. Onderwerp
Invoering Wet normalisering rechtspositie ambtenaren (Wnra) voor personeel raad

2. Voorstel
Bekrachtiging van het van Toepassing verklaren van de Rijswijkse regelingen (rechtspositie) 
en mogelijke aanvullingen c.q. wijzigingen hierop op griffiepersoneel per 1-1-2020. 

3. Inleiding
Per 1 januari 2020 wordt de Wet normalisering rechtspositie Ambtenaren (Wnra) ingevoerd. 
De Wnra beoogt de rechtspositie van ambtenaren zo veel mogelijk gelijk te trekken met 
werknemers van niet-overheidsorganisaties die onder het Burgerlijk Wetboek (BW) vallen. 
De CAR-UWO wordt omgezet naar de Cao Gemeenten. Lokale rechtspositieregels, zoals 
de Rijswijkse Rechtspositieregelingen, worden in lijn gebracht met de bepalingen van het 
BW en de Cao Gemeenten. 
Op het personeel van de raad, de griffie, zijn de  huidige rechtspositieregels van de 
gemeente van toepassing. De raad is de formele werkgever van de griffie en dient daarom 
te besluiten op het van toepassing verklaren van de Rijswijkse (personeels)regelingen. 
Deze zijn technisch omgezet en beschikken nu over een personeelshandboek: De 
Rijswijkse Regelingen. Deze regelingen dienen aangaande de griffie door de raad 
bekrachtigd te worden zodat deze vanaf 1 januari 2020 ook kunnen worden toegepast.

4. Beoogd effect
Gelijktrekking rechtspositie van ambtenaren/griffiepersoneel met werknemers van niet-
overheidsorganisatie.

5. Argumenten
Uitvoering vereisten van de Wet normalisering rechtspositie ambtenaren (Wnra).

6. Kanttekeningen
Het niet van toepassing verklaren van de Rijswijkse regelingen voor het personeel van de 
raad (griffiemedewerkers) betekent dat zij buiten deze regelingen vallen en voor hen een 
aparte regeling moet worden getroffen.

7. Financiën
N.v.t.

8. Vervolg

9. Communicatie
Griffiemedewerkers worden schriftelijk geïnformeerd over de invoering van de Wnra per 



Raadsbesluit (vervolg)

1 januari 2020. Daarnaast zijn de Rijswijkse Regelingen via intranet beschikbaar. 

10. Bijlagen
Memo Wet normalisering rechtspositie ambtenaren irt griffiepersoneel
Rijswijkse Regelingen (Corsanr. 19.091082) 

De griffier,

J.A. Massaar, bpa



Raadsbesluit (vervolg)

De gemeenteraad van Rijswijk,
Bijeen in openbare vergadering op 17 december 2019
Gelezen het voorstel van de griffier
d.d.10 nov 2019, nr. 19 049

B E S L U I T :

De Rijswijkse Regelingen en mogelijke toekomstige aanvullingen c.q. wijzigingen hierop voor de 
Griffiemedewerkers te bekrachtigen.  

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van 17 
december 2019.

de griffier,

J.A. Massaar, bpa

de voorzitter,

drs. M.J. Bezuijen


